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Kyrkorådets ordförande 
har ordet
Ibland blir inte livet som man tänkt sig. Den här våren 
har varit minst sagt lite turbulent. Vi börjar med en liten 
tillbakablick. 
 Pastoratet arbetade under våren 2023 med att re-
krytera en ny kyrkoherde. Vi var många som deltog i det 
arbetet, förtroendevalda och personal. Intervjuer och 
samtal, det ledde fram till en samstämmighet i valet av 
ny kyrkoherde. Kyrkorådet och pastoratets båda försam-
lingsråd träffas två gånger om året för ett gemensamt 
möte, inför sommaren och inför julen. Vid sommarsam-
manträdet 2023 ställde vi frågan till Karin Larsdotter om 
hon ville acceptera tjänsten som vår kyrkoherde och hon 
svarade med glädje ja. Karin flyttade till Vadstena och 
började sin tjänst i september. Det blev en mottagning i 
november. 
 Lars Hillås som vi känner som Lars Lingius lämnade 
Vadstena pastorat 1 april för att börja som församlings-
herde i Ödeshög. Vi kan bara gratulera Ödeshög och 
välsigna dem alla för att de fått en hängiven församlings-
herde. Lars är kallad av Gud och vad kan vi göra mer än 
acceptera att Guds vägar är outgrundliga och vi får vila i 
Jesu händer. Saknaden är dock jättestor. 
 Karin Larsdotter har även hon bestämt sig för att 
lämna pastoratet och börja en ny tjänst i Åtvidaberg. 
Avtackningen av Karin var den 28 april. Det är jättetråkigt 
att tiden blev så kort och vi kommer att sakna Karin men 
vi respekterar det val Karin gör. Vi önskar Karin lycka till 
och Guds välsignelse på den nya vägen.

En minst sagt turbulent vår men Gud har inte lämnat 
oss. Linköpings stift och vår kontraktsprost har varit ett 
enormt stöd i arbetet att hitta lösningar. Kyrkorådets 
arbetsutskott med de båda ordförandena i respektive 
församlingsråd har tillsammans med stiftet och kon-
traktsprosten arbetat tillsammans för att lösa situatio-
nen. En grannlaga uppgift men viktig för hela pastoratet, 
personal och förtroendevalda. 
 En tillfällig lösningen är att Gerhard Paping åter kom-
mer in som tillförordnad kyrkoherde från 1 maj men har 
under april arbetat deltid och genomfört vissa arbets-
uppgifter. Många av er känner säkert igen Thomas Stoor, 
tidigare komminister i pastoratet. Han kommer att vi-
kariera under sommaren. Thomas är nybliven pensionär 
men har ett sommarboende i Örberga. 
 Dessutom kommer Jan-Olof Arkstedt Broberg och 
Marieanne Mossklint att tjänstgöra vid enskilda tillfällen.  
 Vi har nu en bemanning för sommaren vilket ger 
rekryteringsgruppen lite arbetsro. Vi hoppas att ni ska 
trivas hos oss under den perioden ni är hos oss. 
 Vi har nu startat upp en rekryteringsprocess för att 
anställa en ny kyrkoherde men arbetet för att söka en 
församlingsherde till Dals församling finns också med i 
arbetet. 
 Under tiden vi arbetar med rekrytering ska ni alla nju-
ta av den stundande sommaren med den fägringen som 
finns i vår Herres hage. Önskar er alla en välsignad som-
mar. Vi ses i kyrkan! 
 
Carina Åsman 
Kyrkorådets ordförande
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Sommartid och 
öppna sinnen
De där benådade stunderna av otvungenhet och lätthet i 
tanke och steg, då jag lekfullt och nyfiket betraktar världen - 
soldiset, lövverket, fågelsången, vågorna... De kan dyka upp när 
som helst på året, men kanske är jag lite mer öppen för dem 
om sommaren. Att jag den årstiden är mer benägen att släppa 
in en liten bit av en större och klarare verklighet. 
 ”En sommarspalm jag sjunga må i själens vinterdagar 
och låta tungsint tanke gå och mana sommarns hagar...”  
skriver Harry Martinson.  
 Under årets sommarmusikserie, som äger rum i fyra av 
kyrkorna utanför staden samt i Klosterkyrkan, bjuds vi på en 
klanglig mosaik, då musiker från när och fjärran tar oss med 
på musikaliska upptäcktsfärder. Välkommen att lyssna till ord 
och toner som berör och skänker ro och lisa, som kanske enligt 
Martinssons psalmdiktning kan ”...träda fram till sinnets stöd i 
vinterns långa själanöd...” Kom och låt dig sköljas med av musik 
som stämmer till både andakt och fest!

Beatrice Paping, organist

Sommarmusik
i Vadstena och Dal

Nocturne
Torsdag 6 juni 20.00 Vadstena klosterkyrka

Musik i midsommartid
Fredag 21 juni 16.00 Rogslösa kyrka

Folk, Jazz och Bach på svenska
Tisdag 25 juni 19.00 Vadstena klosterkyrka

We love musicals
Tisdag 2 juli 19.00 Källstads kyrka

Barock-Akademien
Söndag 7 juli 19.00 Vadstena klosterkyrka

Den romantiska violinen
Tisdag 9 juli 19.00 Vadstena klosterkyrka

Stor musik i litet format
Tisdag 16 juli 19.00 Vadstena klosterkyrka

Swing it!
Tisdag 23 juli 19.00 Örberga kyrka

Stinas Jazz
Tisdag 30 juli 19.00 Källstads kyrka

Vadstena MusicLab - nytt för cello
Lördag 3 augusti 15.00 Strå kyrka

Harmonier och stjärneljus
Tisdag 6 augusti 19.00 Källstads kyrka

Crusellkvintetten - Summer Music
Torsdag 15 augusti 19.00 Vadstena klosterkyrka
Biljetter: www.musikdagar.com eller kontant/swish

Skanna QR-
koden för
utförligt program
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Folk, Jazz och Bach på svenska
Tisdag 25 juni 19.00 Vadstena klosterkyrka
Fri entré. Kollekt till musikverksamheten i Vadstena och Dal.
Två riksspelmän möter en jazzpianist – det blir musik av bästa 
märke: Hans Kennemark med sitt intensiva, drivna spel av Väst-
götalåtar, Pelle Gustafsson, en av pionjärerna inom att spela 
”Bach på svenska”, med tjusigt Bingsjö-spel parat med klassiskt, 
och Stefan Wingefors, pianist i Bohus Big Band och även flitigt 
anlitad kontrabasist – en levande jazzlegend.  
 Samspelet började med en turné till Frankrike 2007 med ett 
program med svensk folkmusik och nyskrivet material av Hans 
Kennemark. Sedan dess har gruppen gjort turnéer varje sommar 
med egna verk, traditionell och arrangerad folkmusik med stänk 
av barockkaraktär samt någon klassisk pärla. Ett av trions pa-
radnummer är Gavottpolskan. Den ingår i Bachs D-dur-svit och 
förvandlas till en yster polska, lite på västerdalsvis.  
 Hans Kennemark har turnerat internationellt med grupper 
sedan början av 80-talet. Man har kunnat höra honom i grupper 
som Forsmark Tre, Bäsk, Tritonus, Septentrio och Nordik Tree 
där han medverkat till att sprida den västgötska musiken vida 
omkring. Som kompositör och arrangör har han gjort folkmusiken 
tillgänglig för en bredare publik inom Sverige och internationellt.  
 Pelle Gustafsson är utbildad violinist och jobbar som frilans-
musiker inom klassiskt och folk. 
 Stefan Wingefors är heltidsmusiker och spelar piano i Bohus 
Big Band och bas i olika konstellationer. Han är också (Sveriges 
enda?) stumfilmspianist. En levande jazzlegend.

Musikgudstjänster och konserter 
www.svenskakyrkan.se/vadstena
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Crusellkvintetten - Summer Music
Torsdag 15 augusti 19.00 Vadstena klosterkyrka 
Biljetter: 200 kr. Under 25 år gratis 
www.musikdagar.com eller kontant/swish
Crusellkvintetten bjuder på ljusa klanger - ”Summer Music” av 
Samuel Barber, verk av Igor Stravinskij, Jennifer Higdon m fl. Nina 
Sognell (flöjt), Erika Tani (oboe), Adrien Philipp (klarinett), Andreas 
From (fagott), Chris McKay (valthorn).
Arrangör: Östergötlands musikdagar   

Den romantiska violinen
Tisdag 9 juli 19.00 Vadstena klosterkyrka 
Fri entré. Kollekt till musikverksamheten i Vadstena och Dal.
Violinisten Elsa Wikström och pianisten Martin Tell framför 
César Francks violinsonat samt musik av Grieg, Massenet med 
flera.
Få andra violinsonater är älskade av så många som César 
Francks violinsonat framför allt för sitt rika innehåll på melodier 
och den cykliska uppbyggnaden med teman som återkommer 
flera gånger i olika satser. 
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Kyrkogårdsvandringar 
i Dals församling
Efter tjugo år som kyrkoherde i Horn blev Hans 
Merseburg församlingsherde i Dal 2006 och flyttade 
in i prästgården i Väversunda. Hans stora intresse för 
kyrkans liv och människoöden som tog sig uttryck i 
kyrkogårdsvandringar i Horn fick sin fortsättning i Dal.
Tillsammans med Marianne Anderson arbetade Hans fram ma-
terial. God hjälp fick de av kyrkvaktmästare och kunniga perso-
ner som Roland i Kolbacken i Nässja. Vandringarna tar besöka-
ren med på en resa i tid och rum när berättelser om storbönder, 
präster och bygdeorginal blandas med helt vanliga människors 
öden.

Sommaren 2024 genomförs kyrkogårds-
vandringar på kyrkogårdarna vid samtliga 
kyrkor i Dals församling; Rogslösa, Örberga, 
Nässja, Källstad, Herrestad och Väversun-
da. Klockslaget är 14.00 på lördagar enligt 
följande:

29 juni Nässja
6 juli Rogslösa
13 juli Örberga
20 juli Herrestad
27 juli Väversunda
3 augusti Källstad

Välkommen! 

Nässja kyrka och kyrkogård i maj 2024
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Kyrkorna är 
öppna för dig
Under sommaren är kyrkorna i Vadstena och Dals församlingar 
öppna för dig varje dag. Lyssna till historiens vingslag och njut 
av skönheten, ljuset och konsten. I Strå kyrka (1) kan du titta 
på dopfunten från 1663 tillverkad i Skänninge. På kyrkogården 
vid Hovs kyrka (2) finns många vackert skulpterade gravste-
nar från 1600-talet, och i kyrkans tornkammare finns en unik 
samling runristade gravkistmaterial. Herrestads kyrka (3) är 
vår äldsta och fyllde 900 år 2012. Nära Tåkern ligger Källstads 
kyrka (4) som har kvar sitt medeltida torn men i övrigt är byggd 
1868–1869 och speglar den tidens stilideal med fokus på ljus 
och rymd. Väversunda kyrka (5) fick sitt nuvarande utseende 
när tornet byggdes 1771, men bevarar stil och stämning från 
medeltiden. Det framhävs inte minst av de två träskulpturerna 
Väversundamadonnan och Triumfkrucifixet. I sydportalen på 
Rogslösa kyrka (6) sitter den berömda Rogslösadörren som är 
smidd på 1100-talet. Traditionen säger att den är rövad från 
drottning Ommas borg på Omberg. Risingemästarens takmål-
ningar i Örberga kyrka (7) får du inte missa, och bland de med-
eltida inventarierna i Nässja kyrka (8) kan nämnas dopfunten 
från 1100-talet prydd med fabeldjur.

Öppettider i sommar
Strå 10-17, 28 juni-31 augusti 
Hov 10-17, 1 juni-31 augusti 
Herrestad, Källstad, Väversunda, Rogslösa, 
Örberga och Nässja 9-18, 1 maj-31 augusti
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Vadstena 
klosterkyrka
Efter mått och instruktioner som heliga Birgitta mottog 
från Kristus själv, står den där ännu idag. Efter ungefär 
60 års byggnadstid och nästan lika lång tid efter Bir-
gittas död, invigdes Klosterkyrkan den 16 februari 1430. 
Människor från hela världen har sedan dess vallfärdat 
hit och gjort Klosterkyrkan till ett av Europas viktigaste 
pilgrimsmål. Besök den du också!

SOMMARÖPPET 
Måndag-fredag 8.00-19.00 
Lördag och söndag 9.00-19.00

Le guide vert - Green guide, är Guide Michelins turist-
guide över sevärdheter och syster till den världsberöm-
da matguiden Guide Rouge. Vadstena klosterkyrka har 
toppbetyget tre stjärnor tillsammans med bland andra 
Drottningholms slott, Vasamuseet och Göteborgs konst-
museum.

*** LE GUIDE VERT

Ekumenisk bönevandring på annandag påsk samt avtackning av Lars 
Lingius i Örberga. Foto: Elin Kindeskog och Marianne Anderson

Under påskveckan genomfördes dramatiserade påskvadringar med 
alla barn i  årskurs 3. Bild från Biskopshuset. Foto: Emanuel Eriksson
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Visa mig Herre din väg

Livet är en väg, har det sagts mig. Kanske kan det 
mer kännas som ett virrvarr av stigar, på vilka vi 
möts, delar vandring en stund och sedan skiljs 
åt. Sju månader blev det för mig som kyrkoherde, 
i Vadstena och Dal. Jag har känt mig väl emot-
tagen, här finns så mycket värme och omsorg. 
Här finns också väldigt många och tunga arbets-
uppgifter. Hur de ska prioriteras och utföras, för 
att församlingarna på bästa sätt ska kunna möta 
de utmaningar man står inför, är nu kyrkorådets 
fråga att arbeta vidare med, inför rekryteringen 
av en ny kyrkoherde. Jag har valt att kliva av och 
gå vidare till uppgiften som församlingspräst i 
Åtvidaberg.

Från Vadstena och Dal tar jag med mig glädjen 
och stoltheten över att vara del av Kristi kyrka på 
jorden. Oavsett var vi befinner oss och hur våra 
liv än ter sig, är vi del av en och samma kropp. 

Alla delar behövs, ingen är mindre värd än någon 
annan. Nu börjar ett nytt kapitel, för mig och för 
Vadstena och Dals församlingar, i påskens ljus. 
Sakta kom ljuset smygande i påskdagsmorgonens 
gryning. På samma sätt ska uppståndelsens hopp 
och kraft fylla oss med mod och insikt om att livet 
på något förunderligt sätt alltid hittar nya vägar. 
Livet vinner.

Nu står sommaren för dörren, med allt vad det 
innebär för Vadstena som turist- och pilgrimsmål. 
Svenska kyrkan har öppet för gudstjänster och 
mötesplatser, samtal och stillhet om och när du 
behöver det. Fundera gärna över på vilket sätt du 
skulle kunna bidra till kyrkans liv här på orten. Alla 
behövs! Kontaktuppgifter hittar du här i Kyrkpor-
ten och på pastoratets hemsida. Tack för möten 
och samtal, gudstjänster, förböner och glada 
tillrop! Guds rika välsignelse över församlingarna 
och Guds välsignelse över oss alla. Vi behöver den 
ju så väl.

Karin Larsdotter
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Ny grafisk profil
Svenska kyrkan är välkänd. De flesta känner till att 
kyrkan erbjuder gudstjänster, kyrkliga handlingar och 
musikverksamhet. Men färre vet att Svenska kyr-
kan arbetar socialt, ger stöd vid sorg och finns för 
människor i kris och utsatthet. Därför är det viktigt 
att kommunicera vad Svenska kyrkan är och gör och 
det ska vara lätt att identifiera kyrkan som avsända-
re i kommunikationen.
När vi är konsekventa i den visuella kommunikationen – i alla 
kanaler – skapar vi förutsättningar för människor att känna igen 
Svenska kyrkan. Det hjälper oss att uppfylla målet och visionen 
för kommunikationsarbetet. Målet är att visa på samhällsnyttan 
och att kyrkan kan vara relevant i människors liv. Visionen är 
att vara en kyrka som människor har en positiv relation till och 
känner glädje över att tillhöra. 
 Svenska kyrkans tidigare grafiska profil togs fram 2005. 
Sedan dess har bara små revideringar gjorts, samtidigt som 
kommunikationslandskapet har utvecklats och digitaliserats. 
 Våren 2022 såg nationella nivån behovet av att göra större 
förändringar i den grafiska profilen och se över hur varumärket 
Svenska kyrkan får användas. Arbetet har genomförts i nära 
samarbete med kommunikatörer från församlingar, pastorat 
och stift. Med hjälp av djupintervjuer, enkätundersökningar, re-
ferensgrupper och webbinarier har det ringats in hur den gamla 
profilen behövde utvecklas för att vara ett bra stöd och bidra 
till ökad synlighet.

7

- Joh 1:5

Lorem ipsum 
dolor sit amet
cons ectetuer

Om du vill veta mer
svenskakyrkan.se/grafiskprofil

Under våren 2024 var den nya grafisk profilen färdig att börja 
användas och bit för bit har vi bland annat fått se den nya 
logotypen, nya färger och former, nytt typsnitt, nya illustra-
tioner mm. Förändringen sker lite i taget och detta nummer av 
Kyrkporten följer också det nya utseendet.

Profilkoncept: Sprida hopp
Hoppet är en grundpelare i kristen tro. Det gestaltas ofta i form 
av ljus – ljuset som segrar över mörkret – ett budskap vi vill 
förmedla till var och en som söker sig till Svenska kyrkan. 
 I den nya grafiska profilen speglas hoppet i de grafiska for-
merna, som är inspirerade av kyrkfönstrens färgstarka ljusspel. 
Hoppet är en grundpelare i kristen tro. Det gestaltas ofta i form 
av ljus – ljuset som segrar över mörkret – ett budskap vi vill 
förmedla till var och  en som söker sig till Svenska kyrkan. 
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Ögonblick ur mitt liv
En musikmonolog om den heliga Birgitta i 
Vadstena klosterkyrka
Precis som titeln säger är ”Ögonblick ur mitt liv – Heliga Birgitta” 
tänkt som en rad korta filmsekvenser, och musiken som spelas 
under monologen förstärker känslan av film. Skådespelet fram-
förs i ett rum i rummet i Klosterkyrkan, det är ett kammarspel 
för att komma åskådarna ännu närmare. Musikmonologen om 
Den heliga Birgitta framförs efter ett nyskrivet manus av Sandra 
Ottander. Det är skrivet ur Heliga Birgittas inre perspektiv. Vad 
händer i en människas andliga liv när hon ställs inför stora livs-
val? Hur går hennes tankar och känslor? Publiken får följa Birgit-
tas känsloliv, vilket gör henne mer levande.  
 Monologen är regisserad utifrån ett musikaliskt perspektiv, 
där bland annat puls och rytm förstärker uttrycket. Regin är ock-
så tänkt så att både kroppsspråk och röst ska gestaltas genom 
monologen, där början är lekfull och lätt och slutet är långsam-
mare och tungt. Regissör är Sonja Ander Slootman som också 
med omsorg har valt ut musiken. Musiken som spelas under 
föreställningarna är specialskriven av kompositörerna och gi-
tarristerna Peter Floor, Baarn, Nederländerna, och Mauro Godoy 
Villalobos, ursprungligen från Chile, numera bosatt i Stockholm. 
 Ett Birgittaspel har länge spelats varje sommar i Vadstena. 
Spelet överlämnades från kulturprofilen Ingegerd Lindaräng till 
Sandra Ottander våren 2022. Läs mer på ogonblickurmittliv.se.
Föreställningar: 7, 8, 9 juni 18.00. 12, 13, 19, 20, 26, 27 juli 19.00. 
2, 3, 9, 10, 23, 24, 30, 31 augusti 19.00. 4, 5, 6 oktober 19.00.
Biljetter: salver.se

Sandra Ottander arbetar 
som röst- och talpedagog 
med estetisk inriktning och 
som skådespelare. Hon har 
sedan starten anlitats av 
uppdragsgivare som Sveriges 
Television, Sveriges Radio, 
Calle Flygare teaterskola, 
Lunds universitet, KTH och 
Stockholms universitet. En-
gagerad i Lottakåren, Fran-
ciskus Tredje Orden.
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       Anmäl dig på svenskakyrkan.se/vadstena/casaungdom

      KONFIRMAND 2024/2025

     Årets sommarbroschyr finns att hämta i våra kyrkor

Klosterkyrkans 
vänner
Vadstena klosterkyrkas Vänner är en vän- 
och stödförening öppen för alla som är 
intresserade av Vadstena Klosterkyrka, 
oavsett geografisk hemvist.

Ändamålet med föreningen är att vara ett 
uttryck för kärleken och omsorgen om 
Vadstena Klosterkyrka och att värna om den som ett andligt 
centrum och en ekumenisk mötesplats. Idén är hämtad från 
England, där klosterkyrkor och katedraler ofta har en vänförening 
av detta slag. Föreningen som varit verksam sedan 1993 anord-
nar föreläsningar, specialvisningar och andra aktiviteter med 
anknytning till Vadstena Klosterkyrkas historia och nutid.

Aktiviteterna är öppna för alla oavsett medlemskap. De som 
erlägger medlemsavgift erhåller ca två gånger årligen ett med-
lemsblad, som bland annat innehåller aktuell information med 
anknytning till Klosterkyrkan och annonsering av föreningens 
kommande arrangemang.

Vill du bli medlem? Medlemsavgift 150:- för enskild medlem, 
200:- för familj. Avgiften sätts in på bankgiro 239-4161 eller 
swishas till 123 387 50 28. Glöm inte ange namn och e-post-
adress om sådan finns. Föreningens adress: Klosterkyrkans Vän-
ner, Gräsgatan 31, 592 30 Vadstena.
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Gudstjänster 
i Dals församling
Söndag 2 juni 16.00 gudstjänst i Herrestads kyrka
Torsdag 6 juni 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Söndag 9 juni 16.00 mässa i Väversunda kyrka
Torsdag 13 juni 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Söndag 16 juni 16.00 gudstjänst i Källstads kyrka
Torsdag 20 juni 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Lördag 22 juni 16.00 friluftsgudstjänst vid Örberga sockengård
Söndag 23 juni 11.00 sammanlyst högmässa i Klosterkyrkan
Torsdag 27 juni 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Lördag 29 juni 14.00 kyrkogårdsvandring i Nässja
Söndag 30 juni 18.00 gudstjänst i Nässja kyrka

Torsdag 4 juli 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Lördag 6 juli 14.00 kyrkogårdsvandring i Rogslösa
Söndag 7 juli 18.00 mässa i Rogslösa kyrka
Torsdag 11 juli 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Lördag 13 juli 14.00 kyrkogårdsvandring i Örberga
Söndag 14 juli 18.00 friluftsgudstjänst vid Västra väggar, Omberg
Torsdag 18 juli 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Lördag 20 juli 14.00 kyrkogårdsvandring i Herrestad
Söndag 21 juli 18.00 mässa i Herrestads kyrka
Torsdag 25 juli 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Lördag 27 juli 14.00 kyrkogårdsvandring i Väversunda
Söndag 28 juli 18.00 gudstjänst i Väversunda kyrka

Torsdag 1 augusti 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Lördag 3 augusti 14.00 kyrkogårdsvandring i Källstad
Söndag 4 augusti 18.00 mässa i Källstads kyrka
Torsdag 8 augusti 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Söndag 11 augusti 18.00 gudstjänst i Rogslösa kyrka
Torsdag 15 augusti 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Söndag 18 augusti 18.00 mässa i Örberga kyrka
Torsdag 22 augusti 19.00 mässa i Väversunda kyrka
Söndag 25 augusti 16.00 gudstjänst i Nässja kyrka
Torsdag 29 augusti 19.00 mässa i Väversunda kyrka

 Jourhavande 

 PRÄST
akut samtals- och krisstöd

telefon: 112 

chatt

digitalt brev

www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast
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150 år av internatio-
nellt engagemang
Den 3 november 1874 – för 150 år sedan – bildades 
Svenska kyrkans mission, SKM. Idén var att ”dela tro 
och liv och stå på de utsattas sida runt om i världen”. 
Ett uppdrag vi fortfarande förvaltar.

Sedan dess har vi kämpat för och tillsammans med människor 
i utsatthet över hela världen. Mitt i kriser, genom långsiktigt 
arbete för förändring – och i hundratals församlingshem. Inget 
hade varit möjligt utan ditt och våra församlingars engagemang. 
Var med och hylla handlingskraft och tron på människan under 
sommaren och hela jubileumsåret 2024! 
 Det är med stor glädje som vi firar 150 år av svenskkyrkligt 
engagemang i den världsvida kyrkan. Ett engagemang som har 
berikat både oss och våra samarbetskyrkor på ett genomgri-
pande sätt. 
 Erik Lysén, chef för Act Svenska kyrkan:
”Vi hoppas att 2024 blir ett år fullt av intryck av hur det inter-
nationella engagemanget gjort och fortsätter göra avtryck i stift 
och församlingar runt om i Sverige.”

SK
23

28
4

Vi lever alla under samma himmel, med samma rättigheter till ett värdigt liv. 
Sedan 1874 har vi fört denna kamp för och tillsammans med människor  
som lever i utsatthet över hela världen. I ryggen har vi världens största  
allians av kristna kyrkor, ACT-alliansen. De ger oss möjligheten att verka  
långsiktigt, men också att agera snabbt vid katastrofer och krig.

Vi tar med oss våra 150 år av erfarenheter när vi möter dagens och  
morgondagens utmaningar. Var med du också – bli månadsgivare!

150 ÅR AV INTERNATIONELLT ENGAGEMANG

svenskakyrkan.se/act

SKANNA FÖR ATT  
BLI MÅNADSGIVARE
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GE BORT EN GÅVA SOM 
VERKLIGEN BETYDER NÅGOT

I Act Svenska kyrkans gåvoshop kan du köpa 
julklappar och presenter till dina nära och kära.

VÄLJ EN ELLER FLERA DIGITALT, KUVERT ELLER ASK VÄLJ BUDSKAP OCH HÄLSNING

1 2 3

Besök gåvoshoppen och välj 
mellan olika gåvor. Det fi nns olika 
gåvosummor med exempel på hur 
gåvan gör skillnad för människor 

i utsatthet. 

Välj mellan digitala och tryckta 
gåvobevis. För tryckta gåvobevis 
kan du även välja mellan leverans 

i en fi n ask eller kuvert.

Du väljer sedan vilket budskap 
som ska stå på gåvobevis och 
förpackning. Här kan du också 
skriva en personlig hälsning.

GÖR SÅ HÄR:

gavoshop.svenskakyrkan.se

VÄLJ BUDSKAP OCH HÄLSNING

3

Så hittar du det som händer i 
Vadstena och Dal
• Vår webbplats svenskakyrkan.se/vadstena

• Församlingsbladet Kyrkporten

• Veckobladet som finns att hämta i Klosterkyrkan

• Kalenderaffischen som sätts upp på anslagstavlor och 

vid kyrkor. 

• Appen Kyrkguiden

• Pastorsexpeditionen. Telefon, mejl eller besök.

• Facebook & Instagram
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Gregoriansk sång för alla
Fredagar klockan 15.00 under 
perioden 28 juni - 16 augusti. 
Välkommen att sjunga med 
i melodislingor från psaltar-
texter, antifoner och hymner, 
allt hämtat ur kyrkans äldsta 
musik. Vi sjunger under de 
medeltida valven och låter 
sången bäras av Klosterkyr-
kans fantastiska akustik. Inga 
förkunskaper krävs.

SSB:s generalkapitel
19 juli-24 juli
Höjdpunkt 23 juli 8.30 högtids-
mässa, 14.30 RKK mässa med 
kardinal Anders Arborelius, 
19.00 ekumenisk högtidsguds-
tjänst. Fullständigt program 
finns att hämta i Klosterkyrkan.

Kom och sjung!
Tisdag 4 juni 17.00 i Vadstena 
församlingshem. Kom som du är 
med hela din röst! En sångkväll 
när vi får sjunga tillsammans med 
våra körledare. Enkla psalmer, 
visor och allsånger. Fortsättning 
följer i höst.

Konfirmationsmässa
Onsdag 26 juni 18.00 i Vadstena 
klosterkyrka

Stödfika
7 och 14 juni samt 16 augusti 
t o m 27 december 19.00 i 
Vätternkyrkan. Kämpar du med 
nedstämdhet, depression, en-
samhet, oro, ångest eller själv-
mordstankar? Står du bredvid 
någon som kämpar? Har du blivit 
lämnad kvar efter att du förlorat 
någon i självmord? Välkommen 
på stödfika. Anmäl dig till dia-
kon Bo Aronsson, 0736–20 78 
92 eller kamratstödjare Elisabet 
Haglund, 073-219 14 07. Stödfi-
kat genomförs i samarbete med 
Föreningen livskämpar.

Tideböner och mässa
Måndag-lördag samlas vi för 
bön och mässa i Klosterkyrkan 
enligt följande: klockan 8.00 
laudes , 8.30 pilgrimsmässa 
(ej tisdagar), 12.00 sext, 16.00 
vesper (ej lördag). Under 
perioden 1 juli-17 augusti firas 
pilgrimsmässa måndag-lördag 
18.00.

Wasagården och 
Vätterngården
Tisdagar 15.30 under perioden 
4 juni - 9 juli firas gudstjänst 
varannan vecka på Wasagår-
den och varannan vecka på 
Vätterngården. Start den 4 
juni på Wasagården och den 11 
juni på Vätterngården. Varmt 
välkomna!

Högmässa i Klosterkyrkan
På söndagar klockan 11.00 firas 
högmässa i Vadstena kloster-
kyrka. Kyrkkaffe serveras på 
Pilgrimscentrum.

Mässa fredag kväll
På fredagar klockan 18.00 firar 
vi vanligtvis mässa i Vadstena 
klosterkyrka. Utformningen ser 
lite olika ut; kvällsmässa, fre-
dagsmässa eller pilgrimsmässa.

SKUT-kretsem
SKUT-kretsen träffas i Vadstena 
församlingshem på torsdagar 
klockan 15.00 varanna vecka 
med start den 15 augusti.

Ögonblick ur mitt liv
Heliga Birgitta 
18.00 7-9 juni
19.00 12-13, 19-20, 26-27 juli
19.00 2-3, 9-10, 23-24, 30-31 
augusti

Gökotta vid fågeltornet 
i Hov
Torsdag 6 juni 07.00 
Präst: Thomas Stoor 
Tvärflöjt: Therese Centervad 
Fågelskådning. Ta med egen 
fikakorg och något att sitta på. 
Samarrangemang med Hovs 
Bygdegårdsförening. 

Använd gärna 
appen Kyrkguiden 
eller kalendern på 
vår hemsida 
svenskakyrkan.se/
vadstena
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Du som är medlem i Svenska kyrkan i Vadstena och Dals församlingar 
gör det möjligt att:

• hålla våra nio medeltida kyrkor öppna för gudstjänster, bön och stillhet.

• uppleva den medeltida historien; vi har några av Sveriges äldsta kyrkor och 
Klosterkyrkan har tre Michelinstjärnor som besöksmål 

• ge stöd när livet krisar, vid t ex sjukdom, ensamhet, sorg eller missbruk.

• bibehålla vårt starka engagemang för klimat och miljö.

• bibehålla vårt rika musikliv.

• erbjuda våra barn rika upplevelser genom körsång, pyssel, vandringar m.m. 

• erbjuda ungdomar en värdefull verksamhet genom Casa

Sedan år 2000 är vi en kyrka som finansieras av sina medlemmar, inte av 
staten. För att allt detta ska kunna fortsätta behöver fler vara med och bära 
en levande församling. 

Är du inte medlem men vill bli det?  
Fyll i formuläret på svenskakyrkan.se/vadstena/medlemsskap, 
ring 0143-298 50 eller mejla till vadstena.pastorat@svenskakyrkan.se

HJÄRTLIGT TACK Ur kyrkböckerna
DÖPTA
18 nov 2023 Linda Elisabeth Holmdahl ....................................född 9 okt 1991
18 nov 2023 Viggo Mo Torres Lindén Manfredsson ........född 13 juli 2023
2 dec 2023 Faye Brigitte Kodia ...................................................född 12 apr 2023
9 dec 2023 Stina Elsa Ramå .........................................................född 6 juli 2023
10 feb 2024 Alba Kerstin Birgitta Olsson ...............................född 1 okt 2023
10 feb 2024 Vera Johanna Stara ................................................född 22 nov 2023
25 feb 2024 Robin Palm ....................................................................född 13 maj 1982
23 mars 2024 Carl Johan Lennart Rockler ...............................född 15 nov 2023
23 mars 2024 Melker Conny Lorin .................................................född 21 aug 2023
6 apr 2024 John Leonard Magnus Råsten ..........................född 21 okt 2023

VIGDA
31 mars 2024 Sigrid Ylva Anita Bremer Olsson och Bengt Nils Oscar Alesten
5 apr 2024 Marita Birgitta Johlgren och Bengt Ragnar Svensson

AVLIDNA
21 okt 2023 Arne Erik Rudolf Eriksson ....................................född 28 aug 1928
7 nov 2023 Harriet Kristina Norrström ..................................född 11 nov 1948
12 nov 2023 Per-Arne Malmlöv .....................................................född26 jan 1948
16 nov 2023 Karl Gustav Bertil Strand .....................................född 17 jan 1930
18 nov 2023 Ulla Maj Lindholm .....................................................född 22 juli 1927
22 nov 2023 Margareta Sofia Charlotta Edenkrans .........född 21 sep 1930
25 nov 2023 Gulli Ylva Anna-Karin Häggqvist .....................född 15 apr 1937
29 nov 2023 Gunilla Elisabet Karlsvärd ...................................född 12 apr 1950
29 nov 2023 Rut Eriksson .................................................................född 1 jan 1927
5 dec 2023 Olof Torleif Nord ........................................................född 6 apr 1936
7 dec 2023 Per-Olof Pramfalk .....................................................född 29 juni 1938
21 dec 2023 Ture Gunnar Carlsson ............................................född 9 maj 1927
22 dec 2023 Kurt Börje Holger Fransén ...................................född 19 feb 1944
28 dec 2023 Maj Ingrid Viktoria Dahlskog ..............................född 12 sep 1936
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29 dec 2023 Barbro Margareta Persson .................................född 25 dec 1932
2 jan 2024 Ann-Marie Elisabet Johansson ........................född 9 dec 1950
7 jan 2024 Sven-Erik Karlsson ...................................................född 21 jan 1936
19 jan 2024 Karl Ulrik Lohm ...........................................................född 21 okt 1943
22 jan 2024 Folke Magnus Veine Petersson ........................född 19 aug 1930
24 jan 2024 Mary Cecilia Gustafsson .....................................född 10 okt 1930
24 jan 2024 Jan Åke Geron Elmén .............................................född 4 apr 1949
2 feb 2024 Rune Yngve Wilhelm Hoffman ..........................född 23 mars 1935
6 feb 2024 Solveig Elsa Maria Holmsten .............................född 6 nov 1943
14 feb 2024 Hans Axel Göran Pettersson .............................född 18 aug 1954
22 feb 2024 Lotta Britta Olivia Paulsson ................................född 17 juli 1941
26 feb 2024 Ulla Ingeborg Marianne Karlsson ....................född 15 okt 1953
29 feb 2024 Bengt Olov Johansson ..........................................född 2 apr 1955
29 feb 2024 Margareta Fransén ..................................................född 9 maj 1938
7 mars 2024 Karl Lennart Sören Lundh ...................................född 13 mars 1949
8 mars 2024 Lars-Inge Brandt .......................................................född 9 dec 1931
10 mars 2024 Kerstin Yvonne Brodén .........................................född 1 aug 1944
15 mars 2024 Sassa Ann-Charlott Christina Rosell Norrbin, född 29 dec 1949
16 mars 2024 Sonja Monica Elisabet Albrektsson ..............född 16 juni 1949
25 mars 2024 Rut Florence Birgitta Brage ................................född 2 feb 1934 
27 mars 2024 Gun Birgitta Rosén ..................................................född 27 juni 1947
27 mars 2024 Jessica Sofie Alkeskog ..........................................född 13 okt 1973
29 mars 2024 Ann-Marie Margareta Orthin ............................född 30 juni 1937
2 apr 2024 Hillevi Marianne Fristad ........................................född 7 jan 1931
8 apr 2024 Annika Elisabet Skardå .........................................född 30 juni 1952
8 apr 2024 Bo Torsten Petersson ............................................född 11 maj 1947
9 apr 2024 Sven Evald Andersson ...........................................född 12 mars 1931
12 apr 2024 Rolf Torsten Lind .......................................................född 16 mars 1942 
14 apr 2024 Beth Eira Lovisa Snejder ......................................född 9 feb 1943

PASTORSEXPEDITION 
Telefon: 0143-298 50 
Telefon- & besökstid: Måndag, tisdag och 
torsdag 9.30-12.00 
E-post: vadstena.pastorat@svenskakyrkan.se 
Adress: Gräsgatan 31, 592 30 Vadstena

KYRKOGÅRDSEXPEDITION 
Adress: Lärkvägen 5 
Telefon: 0143-298 60, mån-fre 8.30-11.00

WEBBPLATS 
svenskakyrkan.se/vadstena

E-POST 
förnamn.efternamn@svenskakyrkan.se 
Förutom marianne.karlsson2, fredrik.ung-
er2 och johan.olsson2.

PRÄSTER 
Gerhard Paping, tf kyrkoherde 298 53 
Thomas Stoor, vik komminister 298 58 
Elin Kindeskog, komminister 298 51

DIAKON 
Linda Lagnestam, 298 55

KONFIRMAND/UNGDOMSVERKSAMHET 
Peter Wigren, församlingspedagog 298 64

FÖRS ASSISTENT/BARNVERKSAMHET 
Maria Sundelius 298 56

KYRKOMUSIKER 
Beatrice Paping, organist 298 57 
Johan Hansson Lindström, organist 249 72 
Svitlana Fransander, kantor 249 71 

ADMINISTRATION 
Marianne Karlsson, förv ass 298 59 
Malin Hansander, förv ass 298 62 
Fredrik Unger, kommunikatör 249 78

VAKTMÄSTARE 
Lennart Kohlus, Klosterkyrkan 249 73 
Christoffer Hansen 072-57 84 70 08 
Marie Lindelöf, Hov, Strå, Herrestad, 
Örberga, Nässja och Rogslösa 298 65 
Sockenrådet, Källstad, kontaktperson 
Ann-Sofie Axelsson 073-8382230. 
Anders Johansson, Väversunda 070-
2050070

KYRKOGÅRDAR 
Erik Enell, fastighets- & kyrkog chef 298 61 
Marianne Anderson, förv ass 249 70 
Malin Hansander, förv ass 298 62 
Tom Dahlqvist, kyrkog vaktm  0730-
789338 
Johan Olsson, kyrkog vaktm 298 67 
Marcus Tillmar, kapellmästare 298 63 
Peter Bertilsson 298 68

Kyrkofullmäktige 
Bo Johansson (ordförande) 070-5511670, 
eggeby54@gmail.com

Kyrkorådet 
Carina Åsman (ordförande) 070-765 49 19, 
asman.carina@gmail.com

Församlingsrådet i Vadstena 
Patrik Hagman (ordförande), 013-24 26 13 
patrik.hagman@svenskakyrkan.se

Församlingsrådet i Dal 
Ann-Sofie Axelsson (ordförande) 
annsofie.a.hanger@telia.com

Kontakt

FÖRSAMLINGSBLADET I VADSTENA OCH DALS FÖRSAMLINGAR 
UTKOMMER 4 GGR/ÅR. BIDRA GÄRNA MED MATERIAL OCH SYNPUNK-
TER GENOM ATT BESÖKA PASTORSEXPEDITIONEN ELLER MEJLA TILL 
kyrkporten.vadstena@svenskakyrkan.se.

ANSVARIG UTGIVARE 
Gerhard Paping

REDAKTÖR/LAYOUT 
Fredrik Unger

TRYCK 
AlaTryck
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I Vadstena klosterkyrka har det sedan många år funnits olika 
möjligheter för barn att leka med mjukisdjur, läsa och rita. 
För några år sedan kom barnens altarskåp på plats. Numera 
finns en barnlåda i alla våra kyrkor samt i Ljusets kapell som 
innehåller material för barn. I Ljusets kapell handlar böckerna 
i större utsträckning om sorg och begravning.


